

ZP.271.24.2019

**Wyjaśnienia i zmiana
treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia nr 2**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowę drogi gminnej wraz z budową sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i elektroenergetycznej wzdłuż projektowanej drogi do terenów inwestycyjnych w południowej części Nowej Soli.

Działając na podstawie 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zamawiający Gmina Nowa Sól – Miasto przekazuje treść pytań i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1

Zamieszczony przez zamawiającego operat opisuje stan na 22.02.2012 r. Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie kontraktu wykonawca wnosi o udostępnienie aktualnego operatu dendrologicznego.

Odpowiedź

Zaktualizowany operat dendrologiczny stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego pisma. Przedmiar robót uwzględniający wprowadzone zmiany w zakresie operatu dendrologicznego stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego pisma.

Pytanie nr 2

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa sztucznego i/lub z recyklingu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa sztucznego do wykonania podbudów z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie oraz do warstwy wzmacniającej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie – w postaci kruszywa pomiedziowego. Zamawiający nie dopuszcza kruszywa z recyklingu.

Zaktualizowana specyfikacja techniczna SST nr D.04.04.02 stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3

Wnosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej na wykonanie warstwy wzmacniającej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/63mm gr. 15cm.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Odpowiedź

Specyfikacja techniczna na wykonanie warstwy wzmacniającej z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuści stosowanie aktualnych wytycznych technicznych WT-2 część I Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych - Mieszanki mineralno- asfaltowe oraz WT-2 część II Nawierzchnie asfaltowe na drogach krajowych - Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych. Przywołane w SST wytyczne WT-2 są nieaktualne.

Odpowiedź

Należy zastosować aktualne wytyczne techniczne WT-2 2014 część I - Mieszanki mineralno- asfaltowe, Wymagania Techniczne oraz WT-2 2016 część II – Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych, Wymagania Techniczne. Powyższe wytyczne są dostępne na stronie internetowej <https://www.gddkia.gov.pl/pl/1118/dokumenty-techniczne>.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do par. 2 ust. 2 projektu umowy, wnosimy o sprecyzowanie, jakiego rodzaju elementy z demontażu i rozbiórki zamawiający będzie wymagał, aby wywieźć na ul. Polną, a wywóz i utylizacja których elementów będzie po stronie wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby wywieźć na ul. Polną rury betonowe z rozbieranych przepustów betonowych \emptyset do 80 cm w ilości 15 m. Pozostałe materiały z rozbiórki należy wywieźć i zutylizować.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do par. 2 ust. 15 projektu umowy, prosimy o informację, jakiego rodzaju prace będzie prowadziła na terenie budowy ENEA S.A., w jakim terminie i na podstawie jakiej dokumentacji.

Odpowiedź

Planowany przebieg elektroenergetycznej linii kablowej zlokalizowany jest na całej długości inwestycji, przy granicy pasa drogowego po str. lewej. Planuje się jedno przejście pod budowaną drogą w rurach osłonowych - przed skrzyżowaniem z ul. Żabią. Dokumentacja projektowa jest na etapie uzgodnień. ENEA S.A. planuje budowę elektroenergetycznej linii kablowej w terminie lipiec – sierpień 2020 r. z uwagi na konieczność zasilenia w energię strefy przemysłowej wzdłuż budowanej drogi.

Pytanie nr 7

Czy zamawiający posiada aktualne pozwolenie wodno-prawne na wykonanie przepustów P1, P2, P3, a także na odprowadzanie ścieków z wód opadowych. Przetawione pozwolenie wymagało rozpoczęcia prac w terminie 3 lat od jego uzyskania. Zamawiający przedstawił jedynie zaktualizowane pozwolenie wodno-

prawne na przeprowadzenie pod Kanałem Solanka rurociągów i przewodów w rurach osłonowych.

Odpowiedź

Zamawiający posiada ważne pozwolenia wodnoprawne na wykonanie przepustów P1, P2, P3, a także na odprowadzanie ścieków z wód opadowych i roztopowych urządzeniami wodnymi do środowiska. Zgodnie z ustawą Prawo Wodne (Dz. U. z 2015 r. poz. 469) pozwolenia wodnoprawne uzyskane dla dróg publicznych zachowują swoją ważność w terminie 6 lat od dnia, w którym pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzeń stało się ostateczne.

Pytanie nr 8

Zgodnie z przedstawionymi decyzjami wydanymi przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nowej Soli, wykonawca będzie musiał uzyskać pozwolenie na zajęcia pasa drogowego. Czy zamawiający posiada porozumienie z PZD, które zwalnia z opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas wykonywania prac poza linią rozgraniczającą pasa drogowego, ale w zakresie niezbędnym do realizacji zadania (zgodnie z projektem). Jeśli nie, to w jakiej wysokości są te opłaty i po czyjej stronie jest ich uiszczenie.

Odpowiedź

W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu przebudowy/budowy infrastruktury drogowej opłata za zajęcie pasa drogowego nie jest naliczana.

Pytanie nr 9

Zgodnie z przedstawionym uzgodnieniem wydanym przez Wójta Gminy Nowa Sól, Wykonawca będzie musiał uzyskać pozwolenie na zajęcia pasa drogowego. Czy zamawiający posiada porozumienie z Gminą Nowa Sól, które zwalnia z opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas wykonywania prac poza linią rozgraniczającą pasa drogowego, ale w zakresie niezbędnym do realizacji zadania (zgodnie z projektem). Jeśli nie, to w jakiej wysokości są te opłaty i po czyjej stronie jest ich uiszczenie.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada porozumienia z Gminą Nowa Sól, które zwalnia z opłaty za zajęcie pasa drogowego na czas wykonywania prac poza linią rozgraniczającą pasa drogowego. Zgodnie z uzgodnieniem Wójta Gminy Nowa Sól nr RG.7230.191.2018.OK wykonawca ma obowiązek uzyskać zezwolenie na zajęcie terenu na czas realizacji przedsięwzięcia. Opłaty z tego tytułu uiszcza wykonawca. Ich wysokość należy ustalić samodzielnie.

Pytanie nr 10

W nawiązaniu do uzgodnienia projektu wykonawczego przebudowy linii i WN110kV przez Exatel S.A, czy zamawiający podtrzymuje zawarte w nim zapisy, że prace polegające na spawaniu włókien należy zlecić firmie EnergoTel S.A.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące przebudowy światłowodu, zawarte w uzgodnieniu projektu wykonawczego „Branża elektroenergetyczna – WN 110kV” – pismo nr EX/DUI/5352/14/JO w zakresie spawania włókien oraz wykonania pomiarów kontrolnych.

Pytanie nr 11

Czy zamawiający dopuści wykonanie wlotu i wylotu przepustu P-3 z elementów prefabrykowanych.

Odpowiedź

Wlot i wylot przepustu P-3 należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową.

Ponadto zamawiający wprowadza zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie terminu realizacji części drugiej obejmującej budowę pierwszego etapu sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i elektroenergetycznej, którą należy wykonać w terminie **do 28 czerwca 2020 r.**

W związku z powyższym, zmianie ulegają następujące postanowienia SIWZ (zmiany zaznaczone pogrubieniem):

1. W pkt 6.1 rozdziału I SIWZ zapis o treści:

„Termin wykonania przedmiotu zamówienia t.j. zakończenia robót budowlanych oraz uzyskania pozwolenia na użytkowanie: do 31 października 2020 r.”

otrzymuje brzmienie:

„Termin wykonania przedmiotu zamówienia t.j. zakończenia robót budowlanych oraz uzyskania pozwolenia na użytkowanie: do 31 października 2020 r., **w tym wykonanie części drugiej obejmującej budowę pierwszego etapu sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i elektroenergetycznej w terminie do 28 czerwca 2020 r.**”

2. W § 10 ust. 1 rozdziału II SIWZ zapis o treści:

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie w terminie do 31 października 2020 r.”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie w terminie do 31 października 2020 r., **w tym wykonanie części drugiej obejmującej budowę pierwszego etapu sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i elektroenergetycznej w terminie do 28 czerwca 2020 r.**”

3. W § 10 ust. 2 rozdziału II SIWZ zapis o treści:

„Za dzień wykonania przedmiotu umowy przyjmuje się dzień pisemnego powiadomienia zamawiającego przez wykonawcę o zakończeniu wszystkich robót budowlanych i gotowości do odbioru końcowego, potwierdzonego wpisem inspektorów nadzoru w dzienniku budowy wraz z wszystkimi wymaganymi dokumentami chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych – w przypadku, gdy zamawiający nie odebrał robót budowlanych uznaje się, że termin wykonania robót budowlanych określony w ust. 1 nie został dotrzymany, w takim przypadku, za dzień wykonania robót budowlanych przyjmuje się dzień otrzymania przez zamawiającego powiadomienia wykonawcy o usunięciu wszystkich wad stwierdzonych podczas czynności odbiorowych i gotowości do odbioru końcowego.’

otrzymuje brzmienie

„Za dzień wykonania przedmiotu umowy przyjmuje się dzień pisemnego powiadomienia zamawiającego przez wykonawcę o zakończeniu wszystkich robót budowlanych i gotowości do odbioru końcowego, potwierdzonego wpisem inspektorów nadzoru w dzienniku budowy wraz z wszystkimi wymaganymi dokumentami chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych – w przypadku, gdy zamawiający nie odebrał robót budowlanych uznaje się, że termin wykonania **przedmiotu umowy** określony w ust. 1 nie został dotrzymany, w takim przypadku, za dzień wykonania **przedmiotu umowy** przyjmuje się dzień otrzymania przez zamawiającego powiadomienia wykonawcy o usunięciu wszystkich wad stwierdzonych podczas czynności odbiorowych i gotowości do odbioru końcowego **chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych.**”

4. W § 10 rozdziału II SIWZ dodaje się ust. 3 o treści:

„**Za dzień wykonania części drugiej przedmiotu umowy przyjmuje się dzień pisemnego powiadomienia zamawiającego przez wykonawcę o zakończeniu wszystkich robót budowlanych objętych częścią drugą przedmiotu umowy i gotowości do odbioru częściowego, potwierdzonego wpisem inspektorów nadzoru w dzienniku budowy wraz z wszystkimi wymaganymi dokumentami chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych – w przypadku, gdy zamawiający nie odebrał robót budowlanych uznaje się, że określony w ust. 1 termin wykonania części drugiej przedmiotu umowy nie został dotrzymany. W takim przypadku, za dzień wykonania części drugiej przedmiotu umowy przyjmuje się dzień otrzymania przez zamawiającego powiadomienia wykonawcy o usunięciu wszystkich wad stwierdzonych podczas czynności odbiorowych i gotowości do odbioru częściowego chyba, że zamawiający nie odebrał robót budowlanych.**”

Handwritten signature

Handwritten signature

5. W związku z dodaniem ust. 3 w § 10 rozdziału II SIWZ dotychczasowa numeracja dotycząca ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7, ust. 8, ust. 9, ust. 10 otrzymuje odpowiednio numerację **ust. 4, ust. 5, ust. 6 ust. 7, ust. 8, ust. 9, ust. 10, ust. 11.**
6. W § 17 ust. 1 lit. i) lit. j) i lit. k) i h) rozdziału II SIWZ zapisy o treści:
- i) „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy nieprzekraczającą 7 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
 - j) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy nieprzekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,3 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
 - k) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy przekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki”,
 - h) w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 7 ust. 3 i 4 oraz § 10 ust. 6 umowy, w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia”.

otrzymują brzmienie:

- l) „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy **lub części drugiej przedmiotu umowy** nieprzekraczającą 7 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
- j) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy **lub części drugiej przedmiotu umowy** nieprzekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,3 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
- k) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy **lub części drugiej przedmiotu umowy** przekraczającą 14 dni w stosunku do terminu określonego w § 10 ust. 1 umowy, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki,
- h) w przypadku opóźnienia w wykonaniu obowiązku, o którym mowa w § 7 ust. 3 i 4 oraz **§ 10 ust. 5 i 6 umowy**, w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia.”

Wprowadzone zmiany uwzględnia formularz oferty, którego wzór stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego pisma.

W związku z wprowadzonymi zmianami treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 21 października 2019 r. do dnia **23 października 2019 r. do godz. 10:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Miejskim w Nowej Soli, ul. M. J. Piłsudskiego 12, sala konferencyjna – II piętro budynku A (wejście od strony ul. Piłsudskiego) **w dniu 23 października 2019 r. o godz. 10:30.**

Wykaz załączników:

1. Zaktualizowany operat dendrologiczny.
2. Przedmiar robót uwzględniający wprowadzone zmiany w zakresie operatu dendrologicznego.
3. Formularz oferty.
4. Specyfikacja techniczna D.04.04.02. Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie oraz warstwa wzmacniająca z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Miejsce publikacji: www.nowasol.pl


Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jacek Milewski
WICEPREZYDENT

